Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 им. П.М. Стратийчука»

Приказ № 131

от 01 сентября 2023года                                                                                      с. Курсавка

«Об утверждении порядка проведения

родительского контроля за организацией горячего питания

МБОУСОШ№1 имени П.М.Стратийчука с.Курсавка»

В соответствии с п. 5.2. раздела V «Организация мониторинга горячего питания»

методических рекомендаций по организации питания обучающихся общеобразовательных

организаций № 2.4. 0179-20, утвержденных 18 мая 2020 года Руководителем Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав  потребителей и благополучия человека, главным

государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой;

руководствуясь методическими рекомендациями по родительскому контролю за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях № 2.4. 0178-

20, утвержденных 18 мая 2020 года Руководителем Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав  потребителей и благополучия человека, главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения родительского (общественного) контроля за

организацией питания обучающихся общеобразовательных организаций Андроповского

района в 2023/24 учебном году (Приложение-1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению родительского (общественного)

контроля за организацией питания обучающихся общеобразовательных организаций

Андроповского района в 2023/24 учебном году (Приложение-2).

3. Утвердить инструкции комиссии по проведению родительского (общественного)

контроля за организацией питания обучающихся общеобразовательных организаций

Андроповского района в 2023/24 учебном году (Приложение-3).

4. Утвердить форму оценочного листа по итогам в соответствии с методическими

рекомендациями по родительскому контролю за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях № 2.4. 0178-20.

5. Утвердить бланк анкеты школьника в соответствии с методическими

рекомендациями по родительскому контролю за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях № 2.4. 0178-20.

Директор МБОУСОШ№1

имени П.М.Стратийчука с.Курсавка                                                             И.Г.Савина

Приложение – 1

График проведения родительского (общественного) контроля

за организацией питания обучающихся в 2023/24 учебном году

№ п/п классы Дата проведения Ответственный
1 1-4,5-9,10-11 классы Вторая неделя каждого месяца Кузнецова Н.В.

Приложение – 2

Состав комиссии по проведению родительского (общественного)

контроля за организацией питания обучающихся в 2023/24 учебном году

Ф.И.О. Статус в комиссии Функционал

Кузнецова Н.В. Председатель комиссии Ответственный за организацию проведения

родительского (общественного) контроля

за организацией питания обучающихся

Зарвирова Т.В. Секретарь  комиссии Оформление документации по итогам

контроля

Рыжик Т.В. Член общешкольного

родительского комитета

Наблюдатель

Черкасов А.С. Член школьного совета отцов Наблюдатель

Горбова С.А. Ответственный за питание из

числа администрации школы

Эксперт

Приложение – 3

Инструкции комиссии по проведению родительского (общественного)
контроля за организацией питания обучающихся в 2023/24 учебном году

Родительский (общественный) контроль за организацией питания обучающихся в

2023/24 учебном году осуществляется путем проведения анкетирования школьников и

посещение зала приема пищи.

Анкетирование осуществляется путем заполнения школьниками и их родителями

(законными представителями) анкеты установленного образца.

Посещение зала приема пищи осуществляется комиссией по проведению

родительского (общественного) контроля в соответствии с утвержденным графиком.

Члены комиссии проводят необходимые наблюдательные мероприятия в средствах

защиты (головной убор, халат, одноразовая маска, перчатки) только в зале приема пищи,

без посещения пищеблока.

Опрос школьников о качестве оказания услуг по питанию проводится исключительно

с согласия их родителей (законных представителей).

По итогам проведенных мероприятий оформляется  оценочный лист в соответствии с

методическими рекомендациями по родительскому контролю за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях № 2.4. 0178-20